[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07.04.2023

№ 39
поселок  Агроном

О внесении изменения в постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 27.07.2015 года №207 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени муниципального образования Мичуринское сельское поселение на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» ( в редакции Федерального закона от 29.12.2022 №604-ФЗ) , п. 6, п.  9 ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями ст. 62, 63 Устава Мичуринского сельского поселения Динского района, в целях формирования и реализации инфраструктурных, транспортных и социально значимых проектов путем использования инструментов муниципально-частного партнерства, привлечения инвестиций в экономику муниципального образования Мичуринское сельское поселение   постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Мичуринского сельского поселения от 27.07.2015 года №207 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени муниципального образования Мичуринское сельское поселение на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств», следующие изменения:
1.1 Пункт 3.3 изложить в новой редакции:

«3.3 На основании постановления администрации Мичуринского сельского поселения о реализации проекта МЧП публичный партнер в срок, не превышающий ста восьмидесяти дней со дня принятия данного постановления, обеспечивает организацию и проведение конкурса на право заключения соглашения о МЧП, за исключением случаев, предусмотренных частями 3.2, 8 - 10 статьи 10 Закона № 224-ФЗ».
1.2 В пункт 5.1 второе предложение изложить в новой редакции:

«В случае, если объектом соглашения наряду с иными объектами или самостоятельным объектом соглашения являются объекты, предусмотренные пунктом 19 части 1 статьи 7 Закона № 224-ФЗ, подготовка, заключение, исполнение и прекращение соглашения в части, относящейся к таким объектам, осуществляются с учетом особенностей, установленных главой 6.1 Закона № 224-ФЗ».
2. Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова) разместить настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Мичуринского сельского поселения.
3
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мичуринского
сельского поселения                                                                        Е.А. Ивченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Мичуринского сельского поселения   Динского района
от _____________ 2023 года

№ ______

«О внесении изменения в постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 27.07.2015 года №207 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени муниципального образования Мичуринское сельское поселение на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»

Проект подготовлен и внесен:

Начальник финансового отдела

                          В.В. Безуглая
Согласовано:
Начальник общего отдела

                                    С.А. Исакова